Протокол №10

заседания Управляющего Совета МАОУ СОШ № 83

Дата проведения: 26 августа 2022 года

Присутствовали:
Сухенко Марина Анатольевна – председатель
Гошко Екатерина Михайловна -член общешкольного родительского комитета
Сухина Татьяна Евгеньевна - член общешкольного родительского комитета
Муковская Елена Анатольевна - директор
Веретельник Марина Владимировна – учитель начальных классов
Приглашенные:
Губанова Дарья Владимировна - заместитель директора по УВР
Паэгле Надежда Викторовна -  заместитель директора по УМР

Повестка дня:

1. Ознакомление с публичным докладом и результатами
самообследования МАОУ СОШ № 83 за 2021-2022 учебный год.
2. Утверждение ООП НОО, ООП ООО (ФГОС-2021) на 2022-2023 гг.,
3. О формировании комиссий управляющего совета
По первому вопросу:
Слушали: директора школы Муковскую Е.А. Она ознакомила с публичным отчетом
и  результатами самообследования за 2021-2022 учебный год, о результатах учебно-
воспитательной и хозяйственной деятельности, о проведенных при подготовке к
новому учебному году ремонтных работах.
Решили: Принять к сведению, продумать меры для улучшения показателей по
государственной итоговой аттестации выпускников школы по русскому языку и по
математике в 9-х классах.

По второму вопросу:

Слушали: заместителя директора по УМР Паэгле Н.В. с ООП НОО, ООП ООО

(ФГОС-2021) на 2022-2023гг.

Решили: утвердить ООП НОО, ООП ООО (ФГОС-2021)

По третьему вопросу:

Слушали: Учитель начальных классов Веретельник М.В. выступила с

предложением о формировании комиссий управляющего совета.

Решили: утвердить следующий состав управляющего совета с распределением по

комиссиям:

№ Ф.И.О. Должность,

место работы

Кого представляет

в управляющем

совете в

управляющем

совете

Член комиссии

1.  Губанова Дарья

Владимировна

Заместитель
директора по УВР

МАОУ СОШ № 83 Комиссия по  учебно-
воспитательному
направлению

2.  Гошко Екатерина

Михайловна

ООО «Клиника №
1», зам. главного

Родители МАОУ
СОШ № 83

Комиссия по
учебно-воспитательному

Председатель Управляющего совета М.А. Сухенко

Секретарь М.В. Веретельник

врача по лечебной
работе

направлению

3.  Веретельник Марина

Владимировна

Учитель начальных
классов,

МАОУ СОШ № 83

Комиссия по
учебно-воспитательному
направлению

4.  Борисенко Мария Ученица школы МАОУ СОШ № 83 Комиссия по
учебно-воспитательному
направлению

5.  Мельник Алена

Анатольевна

Заместитель
директора по УВР

МАОУ СОШ № 83 Комиссия по социально-
педагогическому
направлению

6.  Сухина Татьяна

Евгеньевна

ЗАО «Селена
Краснодар»,
главный бухгалтер

Родители МАОУ
СОШ № 83

Комиссия по социально-
педагогическому
направлению

7.  Павленко Ирина

Ивановна

Специалист отдела
образования по
Карасунскому
внутригородскому
округу города
Краснодара
департамента

Представитель
учредителя школы

Комиссия по социально-
педагогическому
направлению

8.  Зайцев Андрей Ученик школы МАОУ СОШ № 83 Комиссия по социально-
педагогическому
направлению

9.  Муковская Елена

Анатольевна

Директор школы МАОУ СОШ № 83 Комиссия по финансово-
хозяйственному
направлению

10.  Сухенко Марина

Анатольевна

Начальник филиала
№ 2 МКУ МО г.
Краснодара «ЦБ
ДО АМО г.
Краснодар»

Родители МАОУ
СОШ № 83

Комиссия по финансово-
хозяйственному
направлению

11.  Аветисян Диана

Владимировна

Домохозяйка Родители МАОУ
СОШ № 83

Комиссия по финансово-
хозяйственному
направлению

	Протокол №10
	Приглашенные:
	Повестка дня:
	1. Ознакомление с публичным докладом и результатами самообследования МАОУ СОШ № 83 за 2021-2022 учебный год.
	По первому вопросу:
	По второму вопросу:
	По третьему вопросу: